Термопреобразователи сопротивления
с увеличенным интервалом
между поверками
Технические характеристики
Датчики температуры непрерывного действия
Общее
Термопреобразователи сопротивления (далее ТС) изготавливаются в
соответствие сТУ 4211-070-00226253-2011. В зависимости от требуемых

1 -  Тип и исполнение ТС
2 -  Монтажная длина, L
3 -  Условное обозначение НСХ по ГОСТ 6651
4 -  Класс допуска по ГОСТ 6651
5 -  Схема соединений проводников 4
6 -  Рабочий диапазон измерений и интервал между поверками с учетом
таблицы раздела "Общие сведения» (интервал между поверками 1 год не указывается)
7 -  Количество ЧЭ (1 ЧЭ не указывается)
8 -  Диаметр арматуры или кабеля
9 -  Обозначение технических условий
10 -  Количество
Датчики температуры непрерывного действия
ТСП/ТСМ-02-01, -02, -03, -04, -05, -06, -07
ТУ 4211-070-00226253-2011
1 Габаритные размеры, чертеж
?
Б
л
Измеряемые среды
Газообразные и жидкие неагрессивные и агрессивные, не
разрушающие материал защитной арматуры.
Класс допусха, диапазон измерений, интервал между поверками
выбирается из таблицы раздела «Общие сведения»
Номинальные статические характеристики
по ГОСТ 6651
для ТСП: 100П, PtlOO
для ТСМ:100М
Конструктивные особенности
Материал головки — алюминиевый сплав. Защитная арматура-
сталь 12Х18Н10Т. Измерительная вставка изготовлена на базе
кабеля R i lj
В ТСП/ТСМ-02-02, -02-03, -02-05-ипуцер подвижный М20х1,5.
В ТСП/ТСМ-02-06, -02-07-ипуцер неподвижный М20х1,5.
Вибропрочность
F3 по ГОСТ Р 52931.
Степень пылевлагозащищенности
IP 66 по ГОСТ 14254
Тип и исполнение
датчиков Длина монтажной части, L*, мм
ТСП/ТСМ-02-01 120, 160, 200, 250, 320, 400, 500, 630,
800, 1000,1250,1600, 2000, 2500, 3150
ТСП/ТСМ-02-02
ТСП/ТСМ-02-03
ТСП/ТСМ-02-07
80,100,120,160, 200,250, 320, 400,
500, 630, 800,1000,1250, 1600, 2000,
2500, 3150
ТСП/ТСМ-02-04
ТСП/ТСМ-02-05
ТСП/ТСМ-02-06
120...30 000
*L- любая длина в указанном интервале
Пример оформления заказа
ТСМ-02-01 160 100М в 4 -50+200(5) - 8 ТУ 4211-070-00226253-2011 2 шт
1 2 3 4 5 6 7 8 9 10
1 -  Тип и исполнение ТС
2 -  Монтажная длина, L
3 -  Условное обозначение НСХ по ГОСТ 6651
4 -  Класс допуска по ГОСТ 6651
5 -  Схема соединений проводников 4
6 -  Рабочий диапазон измерений и интервал между поверками с учетом
таблицы раздела "Общие сведения» (интервал между поверками 1 год не указывается)
7 -  Количество ЧЭ (1 ЧЭ не указывается)
8 -  Диаметр арматуры или кабеля
9 -  Обозначение технических условий
10 -  Количество
те
м,
 Т
СП
те
м,
 т
сп
Датчики температуры непрерывного действия
Измеряемые среды
Газообразные и жидкие неагрессивные и агрессивные, не
разрушающие материал защитной арматуры.
Класс допуска, диапазон измерений, интервал между поверками
выбирается из таблицы раздела «Общие сведения»
Номинальные статические характеристики
по ГОСТ 6651
для ТСП: 100П, PtlQO
для ТСМ:100М
Конструктивные особенности
Материал головки — алюминиевый сплав. Защитная арматура-
сталь 12Х18Н10Т. Измерительная вставка изготовлена на базе
кабеля RTD.
В ТСП/ТСМ-03-02, -03-03, -03-05-цпуцер подвижный М20х1,5.
В ТСЛ/ТСМ-03-06, -03-07-1шуцер неподвижный М20х1,5.
Вибропрочностъ
F3 по ГОСТ Р 52931.
Степень пылевлагозащищенности
IP 55 по ГОСТ 14254
Тип и исполнение
датчиков Длина монтажной части, L*, мм
ТСП/ТСМ-03-01 120, 160, 200, 250, 320,400, 500, 630,
800,1000,1250,1600, 2000, 2500, 3150
ТСП/ТСМ-03-02
ТСП/ТСМ-03-03
ТСП/ТСМ-03-07
80, 100, 120,160, 200, 250, 320, 400,
500, 630, 800,1000, 1250,1600, 2000,
2500, 3150
ТСП/ТСМ-03-04
ТСП/ТСМ-03-05
ТСП/ТСМ-03-06
120...30 000
*L- любая длина в указанном интервале
1 Пример оформления заказа
ТСПЛСМ-03-01, -02, -03, -04, -05, -06, -07
ТУ 4211-070-00226253-2011
V Габаритные размеры, чертеж
а
I
Iш£
S
ТСП/ТСМ-03-07
ТСМ-03-01 160 юом в 4 -50+200(5) - 8 ТУ 4211-070-00226253-2011 2 шт
1 2 3 4 5 6 7 8 9 10
1 -  Тип и исполнение ТС
2 -  Монтажная длина, L
3 -  Условное обозначение НСХ по ГОСТ 6651
4 -  Класс допуска по ГОСТ 6651
5 -  Схема соединений проводников 4
6 -  Рабочий диапазон измерений и интервал между поверками с учетом
таблицы раздела "Общие сведения» (интервал между поверками 1 год не указывается)
7 -  Количество ЧЭ (1 ЧЭ не указывается)
8 -  Диаметр арматуры или кабеля
9 -  Обозначение технических условий
10 -  Количество
Датчики температуры непрерывного действия
ТСПДСМ-04-01, -02, -03, -04, -05, -06, -07, -08
ТУ 4211-070-00226253-2011
Измеряемые среды
Газообразные и жидкие неагрессивные и агрессивные, не
разрушающие материал защитной арматуры.
Класс допуска, диапазон измерений, интервал между поверками
выбирается из таблицы раздела «Общие сведения»
Номинальные статические характеристики
по ГОСТ 6651
для ТСП: 100П, PtlOO
для ТСМ:100М
Конструктивные особенности
В ТСП/ ТСМ-04-01, -04-02, -04-03, -04-08 погружаемая часть
изготовлена на базе кабеля RTD диаметром 4,5 или б мм в
оболочке из сплава AISI321.
В ТСП/ ТСМ-04-04, -04-05 погружаемая часть изготовлена на базе
кабеля КТО диаметром 6 мм в оболочке из сплава A1SI321.
В ТСП/ ТСМ-04-06, -04-07 погружаемая часть изготовлена из стали
12Х18Н10Т или из латуни.
В ТСПДСМ-04-ОЗ-шуцер неподвижный М20х1,5.
В ТСПДСМ-04-04, -04-05-штуцер подвижный М20х1,5.
Размер удлинительного кабеля L1 оговаривается при заказе.
Вибропрочностъ
F3 по ГОСТ Р 52931 для ТСПДСМ-04-01, ТСПДСМ-04-02, ТСПДСМ-
04-03, ТСПДСМ-04-04, -04-05, -04-08.
G2 по ГОСТ Р 52931 для ТСПДСМ-04-06, ТСПДСМ-04-07
Степень пылевлагозащищенности
IP 66 по ГОСТ 14254
Тип и исполнение
датчиков Длина монтажной части, L*, мм
ТСПДСМ-04-01,
ТСПДСМ-04-02,
ТСПДСМ-04-03,
ТСПДСМ-04-08
120...30 000
ТСПДСМ-04-04,
ТСПДСМ-04-05
60, 80, 100, 120,160, 200, 250, 320,400,
500
*L- любая длина в указанном интервале
А
Пример оформления заказа
ТСМ-04-01 25000 юом в 4 -50+200(5) - 4,5 ТУ 4211-070-00226253-2011 2 шт
1 2 3 4 5 6 7 8 9 10
1 -  Тип и исполнение ТС
2 -  Монтажная длина, L
3 -  Условное обозначение НСХ по ГОСТ 6651
4 -  Класс допуска по ГОСТ 6651
5 -  Схема соединений проводников 4
6 -  Рабочий диапазон измерений и интервал между поверками с учетом
таблицы раздела "Общие сведения» (интервал между поверками 1 год не указывается)
7 -  Количество ЧЭ (1 ЧЭ не указывается)
8 -  Диаметр арматуры или кабеля
9 -  Обозначение технических условий
10 -  Количество
те
м,
 Т
СП
те
м,
 т
сп
о ' 1' 1
Датчики температуры непрерывного действия
Ч с  ж
Измеряемые среды
Газообразные и жидкие неагрессивные и агрессивные, не
разрушающие материал защитной арматуры.
Класс допуска, диапазон измерений, интервал между поверками
выбирается из таблицы раздела «Общие сведения»
Номинальные статические характеристики
по ГОСТ 6651-2009
для ТСП: 100П, PtlOO
для ТСМ:100М
Конструктивные особенности
Гильза с чувствительным элементом соединена с моутажным
штуцером G1/2 посредством неметаллической теплоизолирующей
проставки, что ограничивает теплопередачу на монтажный штуцер
и позволяет производить измерение температуры с заявленной
точностью. Гильза и монтажный штуцер изготовлены из стали
12Х18Н10Т.
ТСП/ТСМ-05-01 имеет удлинительный кабель в силиконовой
изоляции. Длина кабеля L1 оговаривается в заказе.
ТСП/ТСМ-05-02 имеет головку из алюминиевого сплава с
керамической клеммной колодкой.
Вибропрочность
F3 по ГОСТ Р 52931.
I
Степень пылевлагозащищен кости
IP 55 по ГОСТ 14254
ТСП/ТСМ-05-01, ТСП/ТСМ-05-02
ТУ 4211-070-00226253-2011
1 Габаритные размеры, чертеж
ТСПДСМ-05-01
G'A
ТСП/ТСМ-05-02
52
ПРИМЕР МОНТАЖА В СТАНДАРТНЫЙ ТРОЙНИК
1 Пример оформления заказа
ТСМ-05-01 2500 100М В 4 -50+200(5) - 8 ТУ 4211-070-00226253-2011 2 шт
1 2 3 4 5 6 7 8 9 10
1 -  Тип и исполнение ТС
2 -  Монтажная длина, L
3 -  Условное обозначение НСХ по ГОСТ 6651
4 -  Класс допуска по ГОСТ 6651
5 -  Схема соединений проводников 4
6 -  Рабочий диапазон измерений и интервал между поверками с учетом
таблицы раздела "Общие сведения» (интервал между поверками 1 год не указывается)
7 -  Количество ЧЭ (1 ЧЭ не указывается)
8 -  Диаметр арматуры или кабеля
9 -  Обозначение технических условий
10 -  Количество
Датчики температуры непрерывного действия
ТУ 4211-070-00226253-2011
ТСПЯСМ-06-01, -02, -03, -04
1 Габаритные размеры, чертеж
ТСП/ТСМ-06-01
ТСПДСМ-06-02
Измеряемые среды
Газообразные, жидкие и сыпучие неагрессивные и агрессивные, не
разрушающие материал защитной арматуры.
Класс допуска, диапазон измерений, интервал между поверками
выбирается из таблицы раздела «Общие сведения»
Номинальные статические характеристики
по ГОСТ 6651-2009
для ТСП: 100П, PtlOO
для ТСМ:100М
Конструктивные особенности
Многотонные ТС.
Число зон от 2 до б
Материал клеммной коробки— алюминий.
Защитная арматура- сталь 12Х18Н10Т. Размеры монтажных
штуцеров и типы фланцев оговариваются при заказе.
Измерительные вставки изготовлены на базе кабеля RTD в
оболочке из сплава AISI321.
Длины L1...LN, размер А или I и II оговариваются при заказе.
Вибропрочностъ
F3 по ГОСТ Р 52931.
Степень пылевлагозащищенносги
IP 66 по ГОСТ 14254
ТСП/ТСМ-06-03
с щ Щ ТСП/ТСМ-06-04
г а
а
j
5
1
4,5
или в
Пример оформления заказа
ТСМ-06-01 юом в Сх 4 -50+200(5) 6 6 2500-3000-3500-4000-4500-5500 / 160 ТУ 4211-070-00226253-2011 2 шт
1 2 3 4 5 6 7 8 9 10
1 -  Тип и исполнение ТС
2 -  Условное обозначение НСХ по ГОСТ 6651
3 -  Класс допуска по ГОСТ 6651
4 -  Схема соединений проводников 4
5 -  Рабочий диапазон измерений и интервал между поверками
с учетом таблицы раздела "Общие сведения»
(интервал между поверками 1 год не указывается)
6 -  Количество зон
7 -  Диаметр арматуры или кабеля
8 -  Монтажные длины L1...LN / А или I и II
9 -  Обозначение технических условий
1 0 -  Количество
те
м,
 Т
СП
те
м,
 т
сп
Датчики температуры непрерывного действия
Измеряемые среды
Газообразные и жидкие неагрессивные и агрессивные, не
разрушающие материал защитной арматуры.
Класс допуска, диапазон измерений, интервал между поверками
выбирается из таблицы раздела «Общие сведения»
Номинальные статические характеристики
по ГОСТ 6651
для ТСП: 100П, PtlOO
для ТСМ:100М
Конструктивные особенности
Материал головки — сталь 12Х18Н10Т. Защитная арматура- сталь
12Х18Н10Т, Измерительная вставка изготовлена на базе кабеля
R.TD.
В ТСПДСМ-07-02, -07-03, -07-05 -ш туц ер  ПОДВИЖНЫЙ М20х1,5.
В ТСЛ/ТСМ-07-06, -07-07-штуцер неподвижный М20х1,5.
Вибропрочность
F3 по ГОСТ Р 52931.
Степень пылевлагозащищенносги
IP 66 по ГОСТ 14254
Тип и исполнение
датчиков Длина монтажной части, L*, мм
ТСПДСМ-07-01 120, 160, 200, 250, 320,400, 500, 630,
800,1000,1250,1600, 2000, 2500, 3150
ТСПДСМ-07-02
ТСПДСМ-07-03
ТСПДСМ-07-07
80, 100, 120,160, 200, 250, 320, 400,
500, 630, 800,1000, 1250,1600, 2000,
2500, 3150
ТСТ1ДСМ-07-04
ТСПДСМ-07-05
ТСПДСМ-07-06
120...30 000
*L- любая длина в указанном интервале
1 Пример оформления заказа
ТУ 4211-070-00226253-2011
ТСП/ТСМ-07-01, -02, -03, -04, -05, -06, -07
1 Габаритные размеры, чертеж
ТСМ-07-01 160 ю ом в 4 -504-200(5) - 8 ТУ 4211-070-00226253-2011 2 шг
1 2 3 4 5 6 7 8 9 10
1 -  Тип и исполнение ТС
2 -  Монтажная длина, L
3 -  Условное обозначение НСХ по ГОСТ 6651
4 -  Класс допуска по ГОСТ 6651
5 -  Схема соединений проводников 4
6 -  Рабочий диапазон измерений и интервал между поверками с учетом
таблицы раздела "Общие сведения» (интервал между поверками 1 год не указывается)
7 -  Количество ЧЭ (1 ЧЭ не указывается)
8 -  Диаметр арматуры или кабеля
9 -  Обозначение технических условий
10 -  Количество
ТС
П